The authors will first
present his life and his scientific achievements, then they will
recall a sum of memories from the 1956–1980, period that
they spent besides the great scientist at the “Emil Racovitza”
Speleological Institute, and until his death.

Repere biografice
Născut la 8/20 iulie 1891 la Vaslui, Constantin Motaş a urmat

şcoala primară şi două clase la gimnaziul „Mihail Kogălniceanu”.
Transferat la Liceul Naţional din Iaşi în clasa a doua, a fost coleg cu
scriitorul Cezar Petrescu şi actorul Ion Manu.